ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:         /UBND-TP     Tuy Phước, ngày        tháng     năm 2024

  Kính gửi:

      - Các phòng, ban, ngành của huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh

Bình Định ban hành Kế hoạch theo dõi THTHPL năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Công văn số 2030/UBND-NC ngày 20/3/2024 của UBND tỉnh Bình Định về việc

xác định lĩnh vực trọng tâm, liên ngành theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2024; Quyết định số 668/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND huyện Tuy

Phước ban hành Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 2024 trên địa bàn

huyện;

Để công tác theo dõi THTHPL được thực hiện có trọng tâm, trọng điểm, đạt

hiệu quả, UBND huyện xác định lĩnh vực trọng tâm, liên ngành theo dõi THTHPL

năm 2024 trên địa bàn huyện như sau:

1. Lĩnh vực, phạm vi, đối tượng theo dõi tình hình thi hành pháp luật

a) Theo dõi THTHPL về an toàn thực phẩm:

- Phạm vi theo dõi: Việc thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm.

- Thời gian theo dõi: Từ năm 2019 đến hết năm 2023.

- Đối tượng theo dõi: Phòng Y tế huyện; các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị

liên quan trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn.

b) Theo dõi THTHPL về quản lý thuế:

- Phạm vi theo dõi: Việc quản lý thuế đối với hoạt động thương mại điện tử.

- Thời gian theo dõi: Từ năm 2019 đến hết năm 2023.

- Đối tượng theo dõi: Chi Cục Thuế liên huyện Vân Canh – Tuy Phước; các

phòng, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị

trấn.

2. Hình thức theo dõi

- Thu thập, xử lý thông tin, điều tra, khảo sát thi hành pháp luật.

- Theo dõi, báo cáo bằng văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư

pháp).

- Kiểm tra trực tiếp tại một số cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan đến

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành (có Kế hoạch riêng).

3. Tổ chức thực hiện

a) Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn huyện:

V/v hướng dẫn thực hiện Kế

hoạch theo dõi tình hình thi hành

pháp luật trong lĩnh vực trọng

tâm, liên ngành năm 2024

2

- Theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý ban hành hoặc bổ sung kế

hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 2024 triển khai lĩnh vực trọng tâm, liên

ngành theo dõi THTHPL năm 2024 gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp)

trước ngày 05/4/2024.

- Đối với các lĩnh vực không thuộc lĩnh vực trọng tâm, liên ngành theo dõi

THTHPL năm 2024, các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn

huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ quy định tại Nghị định số 59/2012/NĐ-CP,

Nghị định số 32/2020/NĐ-CP, Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày

23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi THTHPL, Nghị định số 32/2020/NĐ-CP

ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

59/2012/NĐ-CP và Kế hoạch theo dõi THTHPL năm 2024 của bộ, ngành quản lý

lựa chọn nội dung trọng tâm, trọng điểm, tổ chức theo dõi THTHPL phù hợp với

chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Phối hợp với Phòng Tư pháp rà soát, tổng hợp, trình UBND huyện ban hành

hoặc kiến nghị, đề xuất UBND tỉnh ban hành danh mục văn bản quy phạm pháp

luật về lĩnh vực trọng tâm, liên ngành.

- Phối hợp, cung cấp thông tin, tổng hợp kết quả theo dõi THTHPL chung và

THTHPL trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành vào Báo cáo kết quả công tác theo

dõi THTHPL năm 2024 của cơ quan, đơn vị, địa phương, gửi về Phòng Tư pháp

(trong báo cáo theo dõi thi hành pháp luật năm) trước ngày 15/11/2024 để tổng

hợp, báo cáo theo quy định.

b) Giao Phòng Tư pháp:

- Chủ trì, hướng dẫn các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát,

tổng hợp, trình UBND huyện hoặc kiến nghị, đề xuất UBND tỉnh ban hành Danh

mục văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực trọng tâm, liên ngành.

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các hoạt

động theo dõi, tham mưu xử lý kết quả theo dõi và báo cáo kết quả THTHPL trong

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, chỉ đạo, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (Phòng PBGDPL-TDTHPL);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-31T15:48:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:36:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Hưng<hungtn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:48:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T08:31:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:38:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:38:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:38:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:39:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!